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Sprawozdanie z działalności Parafii Świętej Rodziny w 2024 r. 

 

Dane o sakramentach 

Liczba parafian  

• około 7.500. 
• 2 osoby dokonały apostazji. 

 

Dominicantes  

• 16% (dane z 13.10.2024). 

 

Communicantes  

• 51.000 sztuk komunikanto w (wzrost o około 10%), 1.050 sztuk hostii, 26 butelek 
wina mszalnego. 

• Nadzwyczajni Szafarze Eucharystii co tydzien  zanoszą Komunię S więtą do kilku 
chorych. Dobrze byłoby liczbę oso b odwiedzanych zwiększyc . 

 

Msze święte  

• 6 w kaz dą niedzielę i 4 w dni powszednie. W dni powszednie w mszach s więtych 
uczestniczy od kilku do kilkunastu oso b. Największą frekwencją cieszy się msza 
poniedziałkowa połączona z Nowenną do S więtej Rodziny. 

• Bardzo cieszy spora frekwencja dzieci i rodzico w na mszy s więtej niedzielnej. 
• Nie narzekamy na brak intencji mszalnych - dziękujemy za to, bo jest to forma 

utrzymania materialnego księz y. W gablocie przy wyjs ciu z kaplicy są wywieszane 
wolne terminy mszy s więtych w najbliz szym miesiącu. 

 

Spowiedź  

• Nie da się dokładnie policzyc  ilos ci spowiedzi. 
• Zmiana zwyczajo w - przejs cie od spowiedzi przeds wiątecznej do spowiedzi 

regularnej.  
• Wprowadzenie moz liwos ci spowiedzi w ciszy w dni powszednie od godz. 17.00.   
• Warto podjąc  pracę nad spowiedzią dzieci w pierwsze piątki miesiąca (potrzebna 

pomoc rodzico w, dziadko w). 

 

Chrzty  

• 31 dzieci, w tym połowa w pierwszym roku z ycia. 
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Pierwsza Komunia  

• 93 dzieci w dwo ch grupach.  
• Niestety wiele dzieci znika z kos cioła po przystąpieniu do Komunii - z pewnos cią 

nie jest to winą dzieci, tylko brakiem zaangaz owania religijnego rodzico w. 

 

Bierzmowanie  

• 53 osoby.  
• Podziękowanie dla księdza Marcina i oso b z nim wspo łpracujących za prowadzenie 

przygotowania. 

 

Sakrament Małżeństwa  

• W minionym roku odbyły się tylko 3 s luby. Dziękujemy tym nowoz en com, z e 
wybrali kaplicę S więtej Rodziny jako miejsce zas lubin. 

 

Sakrament Chorych  

• W domach odbywa się dos c  rzadko, w kos ciele - np. z okazji Dnia Chorych - wiele 
oso b przystąpiło do sakramentu (ok. 100).  

• Podziękowanie dla księdza Kazimierza za regularne odwiedzanie chorych 
w pierwsze piątki miesiąca (blisko 40 oso b). 

 

Pogrzeby  

• 83 osoby.  
• Niestety ponad połowa bez przyjęcia sakramento w w okresie poprzedzającym 

s mierc .  
• Wszystkie pogrzeby odprawiamy w połączeniu z mszą s więtą za zmarłego (nawet 

na cmentarzach komunalnych).  
• Przestrzegamy przed korzystaniem z posługi księz y proponowanych przez zakłady 

pogrzebowe - nie ma pewnos ci, z e są to księz a rzymskokatoliccy. 

 

 

Grupy duszpasterskie 

W parafii działa - mniej lub bardziej pręz nie - wiele grup podejmujących ro z ne formy 
zaangaz owania. Niekto re działania odbywają się wyłącznie wewnątrz grup, dlatego nie 
są zbytnio zauwaz alne na zewnątrz, ale są i zapewniają osobom tworzącym grupę 
duchowy wzrost.  
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Grupy podejmują działania: 

• modlitewne, 
• formacyjne, 
• liturgiczne i ewangelizacyjne, 
• charytatywne. 

 

Podziękowanie dla wszystkich oso b angaz ujących się w działalnos c  grup, dla ich 
lidero w oraz dla księz y opiekujących się daną grupą. 

Daje się zauwaz yc  spadek oso b podejmujących działalnos c  w grupach. Starsze osoby 
chorują, umierają, a nowych często nie przybywa. 

 

Pojawiają się nowe inicjatywy -  

• modlitwa ro z an cowa (wszystkie cztery częs ci) w pierwsze soboty miesiąca,  
• ostatnio modlitwa ro z an cowa codziennie w dni powszednie od godziny 17.00,  
• katechezy biblijne prowadzone przez księdza Marcina,  
• dwie grupy rodzico w podejmujących codzienną modlitwę ro z an cową za swoje 

dzieci. 

 

Na szczególne wyróżnienie zasługują: 

• ministranci - pod opieką księdza Marcina uczynili wielkie postępy. Spotykają się 
nie tylko w kos ciele, ale i w domu parafialnym, mają wspo lne wyjazdy, takz e na 
wakacje, mają wyjs cia do teatru. Pomagali w przygotowaniu wizyty kolędowej, 
rozprowadzali sianko wigilijne, kredę i kadzidło. Przygotowali Jasełka. 

• cho r parafialny pod kierunkiem p. Marianny, schola rodzinna pod kierunkiem pan  
Oli i Julii, schola młodziez owa pod kierunkiem pani Julii - za wzbogacanie liturgii 
pięknem s piewu. 

• grupy modlitewne - podejmujące wytrwałą modlitwę za parafię oraz za osoby, 
kto re przestały się modlic . 

• punkt charytatywny pod kierunkiem pani Agnieszki - dzięki hojnos ci parafian są 
opłacane obiady w szkołach dla wielu dzieci, są rozdawane regularnie paczki 
z produktami dla oso b w trudnej sytuacji z yciowej. 

 

W z ycie parafii angaz ują się ro wniez  osoby nienalez ące do z adnych grup, ale pomagające 
w przero z nych parafialnych aktywnos ciach, np. rozprowadzanie opłatko w w blokach 
i przed kos ciołem, przygotowanie dekoracji na Boz e Narodzenie, Wielkanoc i Boz e Ciało, 
sprzątanie kaplicy i terenu kos cielnego, pranie szat liturgicznych, obruso w ołtarzowych 
i bielizny kielichowej. 
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Osobne podziękowanie kierujemy do oso b tworzących Parafialną Radę Duszpasterską, 
kto re poprzez comiesięczne spotkania, a takz e osobiste rozmowy, są wielkim wsparciem 
dla duszpasterzy. 

 

Katechizacja 

 

Daje się zauwaz yc  spadek młodych ludzi uczestniczących w zajęciach katechetycznych 
w szkołach. Im wyz sza klasa, tym niestety mniej oso b uczestniczy w lekcjach religii. Tym 
bardziej dziękujemy wszystkim rodzicom, kto rzy posyłają swoje dzieci na religię. 
Dziękujemy ro wniez  naszym paniom katechetkom oraz księz om katechetom za 
podejmowany trud pracy ewangelizacyjnej. 

 

Budowa nowego kościoła i kwestie finansowe 

 

W minionym roku zostało wytynkowane całe wnętrze kos cioła. Zostały ro wniez  
wykonane schody do prezbiterium.  

Ponadto została wykonana częs c  prac przygotowujących kos cio ł do połoz enia 
ogrzewania podłogowego i posadzki. Jes li Pan Bo g pozwoli, a ofiarnos c  parafian nie 
zawiedzie, te włas nie prace wykonamy w biez ącym roku. 

Koszt wszystkich prac budowlanych w minionym roku to około 360.000 zł, z czego 
60.000 zł to dotacja z Funduszu Budowy Kos cioło w Archidiecezji Ło dzkiej, a pozostałe 
300.000 to ofiary od parafian i sympatyko w parafii. Bardzo dziękujemy wszystkim 
darczyn com.  

Dos c  wysokie są koszty biez ącego funkcjonowania parafii. Na wynagrodzenie s wieckich 
pracowniko w, prąd, ogrzewanie, wodę, wywo z s mieci, ubezpieczenie, ochronę płacimy 
w zalez nos ci od pory roku od 12.000 do 15.000 zł. 

Oczywis cie za prąd, ogrzewanie i inne media w swoich mieszkaniach księz a płacą 
z własnych s rodko w. 

Parafia nie ma z adnych długo w. 

W kaz dą niedzielę o godzinie 12.30 odprawiamy mszę s więtą za parafian, a w pierwsze 
niedziele miesiąca szczego lnie za budowniczych i darczyn co w. 

 

Relikwie Błogosławionej Rodziny Ulmów 

 

Sprowadzenie relikwii Błogosławionej Rodziny Ulmo w do parafii to prawdopodobnie 
największe wydarzenie tego roku w naszej wspo lnocie. Błogosławieni Wiktoria i Jo zef 
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wraz z dziec mi zostali przez Niemco w pozbawieni domu, ale odnalez li dom w naszej 
kaplicy. Zostali pozbawieni z ycia, ale z yją w niebie i w naszej wspo lnocie. 

Błogosławiona Rodzina Ulmo w to niezwykły Patron rodzin, zwłaszcza tych, kto re 
borykają się z powaz nymi problemami z yciowymi i koniecznos cią podejmowania 
trudnych wyboro w. Warto korzystac  z ich pomocy. W kaz dy drugi poniedziałek miesiąca 
o godzinie 18.15 odprawiamy msze s więtą ku czci Błogosławionych i za ich 
wstawiennictwem, a na koniec naboz en stwa istnieje moz liwos c  indywidualnego oddania 
czci relikwiom. 

 

Trzy słowa na zakończenie 

 

DZIĘKUJĘ - za piękne tworzenie wspo lnoty parafialnej, za ciepłą, rodzinną atmosferę 
w kaplicy, za duchowe i materialne wspieranie budowy kos cioła. Szczego lne 
podziękowanie dla pracowniko w parafii, wolontariuszy oraz księz y. 

 

PRZEPRASZAM - za wszystkie błędy, niecierpliwos ci, nieporozumienia, niepotrzebnie 
powiedziane słowa. 

 

PROSZĘ - two rzmy razem piękną wspo lnotę na chwałę Boga i S więtej Rodziny. 

 

Niech Pan Bo g wszystkim błogosławi. 


